[bookmark: bookmark0]ПРОЕКТ
Унифицированная форма
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района
	по ОКПО
	02290516

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	42
	30.09.2016

(распоряжение)
Об утверждении требований к закупаемым комитетом финансов Администрации Холмского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
Руководствуясь частью 5 статьи19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к закупаемым комитетом финансов Администрации Холмского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (ведомственный перечень).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

Председатель комитета								О.Н. Михайлова

Утвержден
приказом комитета Финансов
Администрации Холмского
муниципального района
от  «30» сентября2016 №42

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых комитетом финансов Администрации Холмского муниципального района для обеспечения нужд Холмского района, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N
п/п
	Код по ОКПД (ОКГЩ2)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики
	обоснова
ние
отклонен
ИЯ
значения характер истики от значения, установл енного в обязатель ном перечне
	Функц
и-
ональн
ое
назначе
ние

	код по ОКЕИ
	наименова
ние
	муниципальные служащие комитета финансов Администрации Холмского муниципального района, относящиеся к категории «руководители»
	работники комитета финансов Администрации Холмского муниципального района,за исключением руководителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства
(в том числе характеристики качества) с учетом категорий и (или) групп должностей работников

	1
	30.02.12
(26.20.11)
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «саб-ноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	1.1
	30.02.12
(26.20.11.110)
	Ноутбук
	размер экрана
	39
	дюйм
	предельное значение: не более 17
	предельное значение: не более 17
	X
	X

	тип экрана
	X
	X
	предельное значение: AH-IPS
	предельное значение: AH-IPS
	X
	X

	X
	X
	возможные значения: TN, SFT, A-SFT, SA-SFT, UA-SFT, IPS, S-IPS, AS-IPS, IPS-Pro, Н- IPS, e-IPS, P-IPS, MVA, PVA,SuperPYA, SuperMVA, ASV, PLS
	возможные значения: TN, SFT, A-SFT, SA-SFT, UA- SFT, IPS, S-IPS, AS- IPS, IPS-Pro, H-IPS, e-IPS, P-IPS, MVA, PVA,SuperPVA, SuperMVA, ASV, PLS
	X
	X

	вес
	166
	кг
	не более 5
	не более 5
	X
	X

	тип процессора
	X
	X
	предельное значение: 4 ядра процессора
	предельное значение: 4 ядра процессора
	X
	X

	частота
процессора
	2931
	Ггц
	предельное значение: 4
	предельное значение: 4
	X
	X

	размер
оперативной
памяти
	2253
	Гбайт
	предельное значение:16
	предельное значение:16
	X
	X

	объем
накопителя
	2553
	Гбайт
	предельное значение: 2048
	предельное значение: 2048
	X
	X

	тип жесткого диска
	X
	X
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не более 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)
	X
	X

	оптический
привод
	X
	X
	предельное значение: Blu-rayDisc
	предельное значение: Blu-rayDisc
	X
	X

	наличие модуля Wi-F,
	X
	X
	наличие
	наличие
	X
	X

	наличие модуля Bluetooth

	наличие
	наличие

	наличие поддержки 3G (UMTS)

	наличие
	наличие

	тип
видеоадаптера
	X
	X
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный
	X
	X

	время работы
	356
	час
	не более 10
	не более 10
	X
	X

	операционная
система
	X
	X
	возможныезначения: MS Windows, MS Windows Phone, Dos, Linux, Unix, Android, iOS, MacOS
	возможныезначения: MS Windows, MS Windows Phone, Dos, Linux, Unix, Android, iOS, MacOS
	X
	X

	предустановлен
ное
программное
обеспечение
	X
	X
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 70000
	не более 70000
	X
	X

	1.2
	30.02.12
(26.20.11.110)
	Планшетный
компьютер
	размер экрана
	39
	дюйм
	предельное значение: 9,7
	предельное значение: 9,7
	X
	X

	тип экрана
	X
	X
	емкостный
	емкостный
	X
	X

	тип процессора
	X
	X
	предельное значение: 4 ядра процессора
	предельное значение: 2 ядра процессора
	X
	X

	вес
	166
	кг
	предельное значение:1
	предельное значение:1

	частота
процессора
	2931
	Ггц
	предельное значение: 2,5
	предельное значение: 2,5
	X
	X

	разрешение
	X
	X
	предельное
значение:
2048x1536
	предельное значение: 2048x1536
	X
	X

	размер
оперативной
памяти
	2553
	гигабайт
	предельное значение: 4
	предельное значение: 2
	X
	X

	объем
накопителя
	2553
	гигабайт
	предельное значение: 128
	предельное значение: 64
	X
	X

	тип жесткого диска
	X
	X
	твердотельный или на жестких магнитных дисках
	твердотельный или на жестких магнитных дисках
	X
	X

	оптический
привод
	X
	X
	отсутствует
	отсутствует
	X
	X

	количество
SIM-карт
	796
	штука
	предельное значение: 2
	предельное значение:1
	X
	X

	наличие модуля Bluetooth
	X
	X
	наличие
	наличие
	X
	X

	наличие модуля WiFi
	X
	X
	наличие
	наличие
	X
	X

	поддержка 3G (UMTS)
	X
	X
	наличие
	наличие
	X
	X

	тип
видеоадаптера
	X
	X
	интегрированный
	интегрированный
	X
	X

	время работы
	356
	час
	предельное значение: 9
	предельное значение: 9

	операционная
система
	X
	X
	наличие
	наличие
	X
	X

	предустановлен
ное
программное
обеспечение
	X
	X
	нет
	нет
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 70000
	не более 30000
	X
	X

	2
	30.02.15
(26.20.15)
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	2.1
	30.02.15
(26.20.15)
	Компьютер
персональный
настольный
	тип
	X
	X
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор
	X
	X

	тип
процессора
	X
	X
	предельное значение: 4 ядра процессора
	предельное значение: 4 ядра процессора
	X
	X

	частота
процессора
	2931
	Ггц
	предельное значение: 4
	предельное значение:4
	X
	X

	размер
оперативной
памяти
	2553
	Гбайт
	предельное значение: 16
	предельное значение: 16
	X
	X

	объем
накопителя
	2553
	Гбайт
	предельное значение: 2048
	предельное значение: 2048
	X
	X

	тип жесткого диска
	X
	X
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)
	X
	X

	оптический
привод
	X
	X
	предельное значение: Blu-rayDisc
	предельное значение: Blu-rayDisc
	X
	X

	тип
видеоадаптера
	X
	X
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный
	X
	X

	операционная система
	X
	X
	возможные значения: MSWindows, Dos, Linux, Unix, MacOS
	возможные значения: MSWindows, Dos, Linux, Unix, MacOS
	X
	X

	предустанов
ленное
программно
е
обеспечение
	X
	X
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	X
	X

	размер
экрана/
монитора
	39
	дюйм
	предельное значение: 32
	предельное значение: 32
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более: 75000
	не более: 75000
	X
	X

	2.1
	30.02.15
(26.20.15)
	Рабочая станция вывода
	тип
	X
	X
	системный блок и монитор
	системный блок и монитор

	тип
процессора
	X
	X
	предельное значение: 4 ядра процессора
	предельное значение: 4 ядра процессора

	частота
процессора
	2931
	Ггц
	предельное значение:4
	предельное значение: 4

	размер
оперативной
памяти
	2553
	Гбайт
	предельное значение:16
	предельное значение:16

	объем
накопителя
	2553
	Гбайт
	предельное значение: 2048
	предельное значение: 2048

	тип жесткого диска
	X
	X
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)
	предельное значение: НЖМД с частотой вращения не менее 7200 об./сек. или твердотельный (SSD)

	оптический
привод
	X
	X
	предельное значение: Blu-rayDisc
	предельное значение: Blu-rayDisc

	тип
видеоадаптера
	X
	X
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный
	возможные значения: интегрированный, дискретный или гибридный

	операционная
система
	X
	X
	возможные значения: MSWindows, Dos, Linux, Unix, MacOS
	возможные значения: MSWindows, Dos, Linux, Unix, MacOS
	X

	предустановле
иное
программное
обеспечение
	X
	X
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	возможные значения: офисные приложения, антивирусные программы
	X

	размер экрана/ монитора
	39
	дюйм
	предельное значение: 32
	предельное значение: 32
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более: 75000
	не более: 75000
	X

	3
	30.02.16
(26.20.16)
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункционал ьные устройства

	3.1
	30.02.16
(26.20.16.120)
	принтер
	метод
печати
	X
	X
	предельное значение: лазерный
	предельное значение: лазерный
	X
	X

	цветность
(цветной/
черно
белый)
	X
	X
	предельное значение: цветной
	предельное значение: цветной
	X
	X

	X
	X
	возможное значение: чернобелое
	возможное значение: черно-белое
	X
	X

	максимальн ый формат
	X
	X
	А4
	А4
	X
	X

	скорость
печати/
сканировали
я
	625
	лист
	предельное значение: 40 в минуту
	предельное значение: 40 в минуту
	X
	X

	возможное значение: 40 в минуту
	возможное значение: 40 в минуту
	X
	X

	наличие дополнитель ных модулей и интерфейсо в(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	X
	X
	Ethernet (RJ-45); USB
	Ethernet (RJ-45); USB
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 90000
	не более: 90000
	X
	X

	3.2
	30.02.16
(26.20.16.150)
	сканер
	разрешение
сканировали
я
	X
	X
	предельное
значение:
4800x4800
пикселей
	предельное значение: 4800x4800 пикселей

	цветность
(цветной/
черно
белый)
	X
	X
	предельное значение: цветной
	предельное значение: цветной

	X
	X
	возможное значение: чернобелое
	возможное значение: черно-белое

	максимальн ый формат
	X
	X
	А4
	А4

	скорость
сканиро
вания
	625
	лист
	предельное значение: 70 в минуту
	предельное значение: 70 в минуту

	возможное значение: 40 в минуту
	возможное значение: 40 в минуту

	наличие дополнитель ных модулей и интерфейсо в(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	X
	X
	Ethernet (RJ-45); USB
	Ethernet (RJ-45); USB

	предельная
цена
	383
	рубль
	35000
	35000

	3.3
	30.02.16
(26.20.16.190)
	Многофункциона льное устройство
	метод
печати
	X
	X
	лазерный
	лазерный

	разрешение
сканировали
я
	X
	X
	предельное
значение:
4800x4800
пикселей
	предельное значение: 4800x4800 пикселей

	цветность
(цветной/
черно
белый)
	X
	X
	предельное значение: цветной
	предельное значение: цветной

	X
	X
	возможное значение: чернобелое
	возможное значение: черно-белое

	максимальн ый формат
	X
	X
	предельное значение: АЗ
	предельное значение: АЗ

	X
	X
	возможное значение: А4
	возможное значение: А4

	скорость
печати
	625
	лист
	предельное значение: 70 в минуту
	предельное значение: 70 в минуту

	возможное значение: 40 в минуту
	возможное значение: 40 в минуту

	наличие дополнитель ных модулей и интерфейсо в(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	X
	X
	Ethernet (RJ-45); USB
	Ethernet (RJ-45); USB

	предельная
цена
	383
	рубль
	100000
	100000

	4
	32.20.11
(26.30.22)
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	4.1
	32.20.11
(26.30.22.000)
	Телефон
мобильный
	тип

	смартфон
	телефон
	X
	X

	поддер
живаемые
стандарты
	X
	X
	возможное значение: GSM; CDMA; WCDMA, CDMA2000, UMTS; LTE
	возможное значение: GSM; CDMA; WCDMA, CDMA2000, UMTS; LTE

	операционная система
	X
	X
	наличие
	отсутствует
	X
	X

	время работы (в режиме разговора)
	356
	час
	предельное значение: 20
	предельное значение: 7
	X
	X

	метод
управления
	X
	X
	сенсорный
	кнопочный
	X
	X

	количество
SIM-карт
	796
	штука
	предельное значение:2
	предельное значение:2
	X
	X

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	X
	X
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	Bluetooth,
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 12000
	не более 5000
	X

	мощность
двигателя
	251
	лошадиная сила
	предельное значение: 200
	предельное значение:115
	X

	5
	34.10.22
(29.10.22)
	Автомобили
легковые
	комплектац
ИЯ
	X
	X
	базовая
	базовая
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 1500000
	не более 600000
	X

	6
	34.10.30
	Средства
автотранспортные
	мощность
двигателя
	251
	лошадиная сила
	предельное значение: 150
	предельное значение: 150
	X

	(29.10.30)
	для перевозки 10 человек и более
	комплектац
ИЯ
	X
	X
	базовая
	базовая
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 2000000
	не более 2000000

	мощность
двигателя
	251
	лошадиная сила
	предельное значение: 150
	предельное значение: 150
	X

	7
	34.10.41
(29.10.41)
	Средства
автотранспортные
грузовые
	комплектац
ИЯ
	X
	X
	базовая
	базовая
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 2000000
	не более 2000000

	8
	36.11.11
(31.01.11)
	Мебель для
	материал
	X
	X
	металл
	металл
	X
	X

	сидения с металлическим каркасом

	X
	X
	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - искусственная кожа;
	X
	X

	обивочные
материалы
	X
	X
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	Не более 8000
	не более 6000

	9
	36.11.12
(31.01.12)
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал
(вид
древесины

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
	X
	X

	X
	X
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	береза, лиственница, сосна, ель
	X
	X

	предельное значение - кожа натуральная;
	предельное значение - искусственная кожа;
	X
	X

	обивочные
материалы
	X
	X
	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 8000
	не более 4000

	10
	36.12.11
(31.01.11)
	Мебель металлическая для офисов, административны х помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал
	X
	X
	металл
	металл
	X
	10

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 20000
	не более 6000
	X

	11
	36.12.12
(31.01.12)
	Мебель деревянная для офисов, администра тивных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п
	материал
(вид
древесины)
	X
	X
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственны х и тропических);

	X
	X

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	X
	X

	предельная
цена
	383
	рубль
	не более 20000
	не более 10000-